ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 22 年 1 月 14 日

各 位

上場会社名 モジュレ株式会社

（コード番号 3043 ： 大証ヘラクレス）

代 表 者 代 表 取 締 役 松 村  明

問 合 せ 先 ストラテジック・オペレーション・サービス

 マ ネ ー ジ ャ ー 本 間 浩 一

平成 22 年 5 月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年７月 15 日に公表した平成 22 年５月期(平成 21 年６月１日～平

成22年５月31日)の第２四半期累計期間及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせ

いたします。

記

１.業績予想の修正
平成 22 年５月期第２四半期累計期間(平成 21 年６月１日～平成 21 年 11 月 30 日)

         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） ５９０ ５ ３ ７ 559 05

今 回 発 表 予 想（Ｂ） ５８１ ５７ ５２ ６２ 4,556 08

増 減 額（Ｂ－Ａ） △９ ５２ ４９ ５５ －

増 減 率（％） △1.5 1040.0 1633.3 785.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 21年 5月期第 2四半期）

７６８ △２７ △２１５ △２６１ △19,055 19

平成 22 年５月期通期(平成 21 年６月１日～平成 22 年５月 31 日)

         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） １,２５１ ３３ ２９ ２２ 1,663 50

今 回 発 表 予 想（Ｂ） １,２００ ８７ ７６ ６４ 4,699 93

増 減 額（Ｂ－Ａ） △５１ ５４ ４７ ４２ －

増 減 率（％） △4.1 163.6 162.1 190.9 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 1 年 5 月 期 ）

１，３８１ ９ △２４１ △４５９ △33,552 62

（なお、当社は本日（平成 22 年 1 月 14 日）過年度の決算を訂正し、訂正決算短信等を発表しております。上記業績

予想の前期実績数値（平成 21 年 5月期第 2 四半期、平成 21 年 5月期）は、訂正後の数値を記載しております。）

２.修正の理由

当第２四半期の当社の業績は、主力の「ＩＴサービス」が順調であり、「製品調達代行サービス」（商

品売上）はＩＴ投資抑制の影響を受け若干低調に推移した結果、また、主力の「ＩＴサービス」の利

益率が高い事、前事業年度から継続している「コスト改善計画」等による費用抑制により、売上高は

前回発表予想をわずかに下回る見込みながら、営業利益・経常利益・四半期純利益は前回予想を上回

る結果となりました。

通期に関しましては、前述の２四半期と同様に、利益率の高い「ＩＴサービス」が順調である事、

「製品調達代行サービス」（商品売上）の若干の低調、費用抑制効果の更なる寄与を総合的に検討し

た結果、上記のとおり業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上